媛剣連第１０４号

平成２１年１２月１６日

加盟団体長 殿

学校長

愛媛県剣道連盟

会 長 三 浦 公 義

剣道段位審査会（宇和島・松山）開催について

下記のとおり審査会を行いますので、会員に周知のうえ、下記注意事項について十分に留

意し、審査料と共に一括申請ください。

記

１ 宇和島審査会

〔期 日〕 平成２２年２月７日（日）

受付‥‥午前 ８：４０ 開始‥‥午前 ９：３０

〔場 所〕 宇和島市総合体育館（宇和島市弁天町 2－1－27 TEL 0895-25-0063）

２ 松山審査会

〔期 日〕 平成２２年２月１１日（祝）

受付‥‥午前 ９：１０ 開始‥‥午前１０：００

〔場 所〕 愛媛県武道館 剣道場 （松山市市坪西町 551 TEL 089-965-3111）

（1）範 囲 初段～五段（両会場とも）

（2）内 容 実技・学科・形

<実技審査> １分１０秒間の受審者同志の立会い２回

<学科審査> 提示問題のうち、２問を出題

<日本剣道形審査>（実技合格者についておこなう）

初段〔太刀１～３本目〕 二段〔太刀１～５本目〕

三段〔太刀１～７本目〕 四、五段〔太刀１～７本目・小太刀１～３本目〕

打太刀もしくは仕太刀のどちらかのみ

（3）申込み

・締 切 平成２２年１月１２日（火）必着

・申込先 〒791-1113 松山市森松町５２２－２

松山市剣道連盟事務局 高 市 昌 宏

・審 査 料 初段 ４，０００円 二段 ５，０００円

三段 ６，０００円 四段 ７，０００円

五段 ８，０００円

上記事務所に郵送または、下記の口座に振込むこと

※銀行振込の場合は、申込と同時に振込用紙の写しを添付

伊予銀行森松支店（普通）１４４４１３３ 松山市剣道連盟

事務局 高市昌宏

・合格料等 初段 ９，０００円 二段 １０，０００円

三段 １４，０００円 四段 １７，０００円

五段 ２３，０００円

３ 特記事項

日本剣道形と学科試験の不合格者（実技は合格していること）については、形ま

たは学科試験のみの審査の再受験を認めます。但し、再受験は一年以内１回限りと

し、通常の金額の審査料が必要です。該当者は受審申請時に『合格証明書』を添付

するようになっておりますのでご留意ください。

昨年度３月と今年度開催の日本剣道形講習会を受講、修了した受験者は、形審査

を免除いたします。申請書と一緒に講習会修了書のコピーを必ず添付してください。

《下記の事項を遵守してください》

1. 審査申込書に必ず受験地の記載をすること。両審査会への併願は認めておりません。

2. 現段級位の取得年月日については、証書の年月日を申込書に正確に記載すること。

3. 当剣連以外（県外）にて現有段位を取得している人は認定証のコピーを添付すること。

4. 各段位受験に必要な修業年限が足りない者の受験は認めないので、特に注意すること。

5. 学科問題は、平成２１年度総会資料及び愛媛県剣道連盟ホームページに記載。

6. 初段・二段の受験者に対しては、申込書の欄に『形の審査に適合できる』旨の四段以

上の者の証明印を受けること。

7. 現段位取得後、結婚等で氏名の変更があった場合は「証書受領後の改名又は其旨」の

欄に旧氏名を記入すること。

8. 全剣連への登録（コンピューター入力）を正確に行うため、氏名（特にふりがな）、住

所、電話番号等審査申込書は明確に記入すること。

9. 審査申込書の「会員番号」の欄には、既存の愛媛県剣道連盟会員名簿等により愛媛県

剣道連盟の会員番号を記入すること。

10. 学生は、学年を必ず記入すること。

11. 当剣連への登録を必ず行うこと。未登録者の登録は、随時、受付しております。

12. 剣道称号・段位審査規定第１６条２項（『会則・規定』参照）により申請する場合は、

審査申込書の空いている場所に、その旨と具体的事由を明記すること。

13. 所属団体、学校名など大きく刺繍した剣道着（袴はかまわない）の着用は、差し控え

ること。やむを得ない場合は、テープなどで隠すこと。

14. 合格料の集金は、審査会終了後直ちに行うので、なるべくおつりの要らないように持

参のこと。

15. 申込書は、愛媛県剣道連盟ホームページからも印刷することができます。